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Herr talman, 

Kommissionen vill tacka riksdagen för yttrandet om förslaget till rådets direktiv om 

fastställande av regler om ett avdrag i syfte att minska skattefördelen för finansiering 

med lån jämfört med finansiering med eget kapital och om begränsning av 

ränteavdragen i samband med bolagsbeskattning (COM(2022) 216 final). 

Kommissionen välkomnar att riksdagen stöder målet att främja en välfungerande inre 

marknad genom positiva åtgärder. 

Kommissionen tar synpunkterna i riksdagens motiverade yttrande på allvar och 

välkomnar möjligheten att besvara dem.  

När det gäller frågor om förenlighet med subsidiaritetsprincipen är det mycket viktigt att 

den främsta referenspunkten för bedömning av lagstiftningsförslag förblir den inre 

marknaden som helhet. Initiativets allmänna mål är att ta itu med skattefördelen för 

lånefinansiering på ett samstämmigt sätt i hela EU och därigenom bidra till en väl 

fungerande inre marknad. 

I den konsekvensbedömning som åtföljer initiativet påpekade kommissionen att 

problemet är utbrett inom EU. Samspelet mellan de olika åtgärder som vidtagits av vissa 

(för närvarande sex) medlemsstater för att ta itu med skattefördelen för lånefinansiering, 

i kombination med avsaknaden av sådana åtgärder i andra medlemsstater, kan få 

oönskade effekter som leder till marknadssnedvridningar och felallokeringar av 

investeringar på den inre marknaden, eftersom företag kan grunda sina 

investeringsbeslut på huruvida det finns regler som medger avdrag för eget kapital och 

hur generösa dessa regler är. 
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Om de nationella åtgärderna är mycket olika och det inte finns någon harmoniserad ram 

mot skatteflykt kan detta dessutom skapa kryphål som kan utnyttjas för skadlig 

skattepraxis, vilket kan göra vissa medlemsstater sårbara för skattearbitrage. 

En gemensam EU-ram kan minska snedvridningar på den inre marknaden och göra 

systemet enklare och effektivare för skattebetalarna, samtidigt som den bättre förhindrar 

missbruk i skatteflyktssyfte. 

Initiativet kommer att minska den förmånliga skattebehandlingen av lån i alla 

medlemsstater, vilket görs på bekostnad av andra finansiella instrument (särskilt eget 

kapital), och därigenom göra finansiering med eget kapital mer tillgänglig för alla 

europeiska företag – ett viktigt mål i meddelandet från 2020 om en 

kapitalmarknadsunion för människor och företag. Genom att föreskriva en gemensam 

strategi för att minska fördelen för lånefinansiering kommer initiativet också att främja 

integreringen av nationella kapitalmarknader så att de bildar en verklig inre marknad – 

ett annat viktigt mål i meddelandet om en kapitalmarknadsunion för människor och 

företag. Genom att undanröja skattefördelen för lånefinansiering, som gör att företag 

föredrar att använda lån för att finansiera investeringar, kommer initiativet att 

uppmuntra återkapitalisering av europeiska företag. Detta kommer att öka deras 

motståndskraft mot oförutsedda förändringar i företagsklimatet och minska risken för 

insolvens, vilket indirekt bidrar till att förbättra den finansiella stabiliteten på den inre 

marknaden. 

Riksdagen noterar att en utgångspunkt när den generella 

ränteavdragsbegränsningsregeln infördes i enlighet med artikel 4 i direktivet mot 

skatteflykt (ATAD-direktivet) var att öka neutraliteten mellan eget och lånat kapital. Mot 

denna bakgrund anser riksdagen att det kan ifrågasättas hur omfattande snedvridningen 

är mellan eget och lånat kapital, och behovet av ytterligare reglering på området.  

Kommissionen menar att utgångspunkten för införandet av den generella 

ränteavdragsbegränsningsregeln (artikel 4 i det första ATAD-direktivet) var att hantera 

skatteplaneringssystem där lån inom en och samma koncern används för att överföra 

vinster från jurisdiktioner med högre skatter till jurisdiktioner med lägre skatter. Detta 

var också utgångspunkten för projektet mot urholkning av den inhemska skattebasen och 

överföring av vinster vad gäller räntebegränsningsregler grundade på vinst före räntor, 

skatt, av- och nedskrivningar.  

De räntebegränsningsregler som föreslås i artikel 6 i förslaget till direktiv skiljer sig från 

de befintliga reglerna. De syftar till att ta itu med skattefördelen för lånefinansiering på 

lånesidan, medan avdraget tar itu med denna fördel på egetkapitalsidan. Att ta itu med 

fördelen för lånefinansiering på båda sidorna kommer dessutom att minska 

skattekostnaderna för medlemsstaterna. Vid utarbetandet av förslaget har kommissionen 

strävat efter att hitta en balans mellan behovet att ta itu med skattefördelen för 

lånefinansiering och behovet att begränsa skattekostnaderna för medlemsstaterna. 
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Kommissionen hoppas att klargörandena i denna skrivelse ger svar på de frågor som 

riksdagen har tagit upp och ser fram emot att fortsätta den politiska dialogen.  

Med vänlig hälsning 

 

 

Věra JOUROVÁ 

Vice ordförande 
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